
La presente deliberazione viene affissa il _____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6321 

Oggetto: PROGElTO" INSIEME CON VOI - PROWEDIMENTI. 

L'anno duemilaotto il giorno t)\CI ASS€T'fE:.del mese di b\ C-èH 8~ 2 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2 Ing. Pompilio FORGIaNE - Vice Presidente 

3) Dr. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito SELLO - Assessore 

5) Aw. Giovanni A. Mosè SOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FA LATO - Assessore 

8) Dr. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio Uccelletti 

L'ASSESSORE PROPONENTE prof.ssa Maria Cirocco 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - istruita dalla dott.ssa Luigina 
Sartolomei responsabile del Servizio Politiche Sociali e Istruzione, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

presso 

CHE con delibera di Giunta Provinciale nO 385 del 22/8/2008 l'Ente approvava il progetto 
" INSIEME CON VOI - Azione di sostegno alle famiglie in difficoltà" per il costo omnicomprensivo di 
€ 33.000,00; 

CHE il progetto, nato dall'esigenza di utilizzare le risorse economiche disponibili a favore delle 
fasce deboli ed economicamente svantaggiate, prevede la realizzazione di n° 120 Card prepagate a 
scalare del valore di € 250,00 cadauna rivolta ai poveri a reddito zero e utilizza bili per l'acquisto di 
generi di prima necessità e di nO 150 Family Card destinata a famiglie numerose con reddito 
familiare inferiore ad € 15.000,0 da utilizzare per usufruire di sconti ed agevolazioni; 



CHE a seguito di espletamento di gara a cottimo fiduciario, risultava aggiudicataria dei servizi per 
la realizzazione del progetto, la Ipercoop Tirreno s.p.a. di Benevento; 

CHE con determina dirigenziale nO 469/08 dell'll novembre 2008, ai fini della realizzazione del 
progetto e l'assegnazione delle Card, si approvava un awiso pubblico finalizzato alla presentazione 
delle istanze da parte' gei soggetti interessati e nello stesso atto si approvavano i criteri di 
valutazione delle domande e si nominava l'apposita Commissione per la valutazione; 

CONSIDERATO che sono pervenute complessivamente nO 2.432 istanze, un numero di richieste 
inatteso rispetto a qualsiasi aspettativa, testimonianza ulteriore della gravità della crisi profonda di 
carattere sociale che investe tante famiglie del territorio sannita; 

PRESO ATTO che il progetto approvato con delibera di G.P. nO 385 del 22/8/08 prevede benefici 
per un numero limitato di richiedenti, atteso che lo stesso contempla che beneficiari delle Card 
prepagate possono essere n0120 e n° 150 i beneficiari degli sconti delle Family Card e che 
pertanto, l'attuazione del progetto di cui si tratta consente di riscontrare ed evadere positivamente 
una esigua percentuale di richiedenti rispetto al gran numero di richieste prodotte; 

TENUTO CONTO dell'alto numero di richieste pervenute e dell'imminenza delle festività natalizie, 
che rendono ancora più tristi le condizioni di indigenza di tanti nuclei familiari minando sottilmente 
le capacità delle famiglie e delle persone esponendole al rischio di emarginazione,· si ritiene 
opportuno dover destinare la somma di € 30.000,00 all'implementazione del progetto "Insieme con 
voi - Azione di sostegno alle famiglie in difficoltà" approvato con delibera di G.P. n° 385 del 
22/8/08, allo scopo di ampliare la platea dei beneficiari; 

CONSIDERATO che l'ulteriore stanziamento rientra sicuramente in quella tendenza a sostenere le 
potenzialità di spesa anche dei ceti meno abbienti per evitare, per quanto possibile, una ancor più 
brusca caduta dei consumi, con l'inevitabile conseguenza di un ulteriore appesantimento della 
condizione occupazionale, che già desta tante preoccupazioni sociali; 

RITENUTO dover prowedere, con estrema urgenza, all'implementazione delle somme destinate al 
progetto" "Insieme con voi - Azione di sostegno alle famiglie in difficoltà" e finalizzate ad 
incrementare il numero dei beneficiari delle prowidenze, previste nel progetto, prima delle 
imminenti festività natalizie ai fini di un più efficace raggiungimento degli obiettivi previsti; 

Su proposta dell'Assessore delegato alle Politiche Sociali, 

SI PROPONE: 

> di prowedere all'implementazione della spesa destinata alla realizzazione del progetto 
"Insieme con voi - Azione di sostegno alle famiglie in difficoltà" con la somma di 

. € 30;000,00; 

> di impinguare il Cap 10055 con la somma di € 30.000,00 mediante prelievo di pari 
importo dal Cap. 3881 (Fondo di Riserva Ordinario); 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente d 
FINANZE E CONT 

(Dr. Andr 

LA GIUNTA 

ttore 
O ECONOMICO 

NZALONE) 

Su relazione dell'Assessore alla Sicurezza Sociale e Solidarietà - prof.ssa Maria CIROCCO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PROWEDERE all'implementazione delle somme destinate alla realizzazione del progetto 
"Insieme con voi - Azione di sostegno alle famiglie in difficoltà", approvato con delibera di 
G.P. nO 385 del 22/8/08, per ampliare la platea dei beneficiari prima delle imminenti 
festività natalizie ai fini di un più efficace raggiungimento degli obiettivi del progetto, con la 
somma di € 30.000,00. 

2. AUTORIZZARE la spesa di € 30.000,00 con imputazione al Cap. 10055 che viene 
impinguato con la somma di € 30.000,00 mediante prelievo di pari importo dal Cap. 
3881 (Fondo di Riserva Ordinario). 

3. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 

4. COMUNICARE il presente atto al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile ai sensi 
del 2° comma dell'art 11 del Regolamento di Contabilità. 

5. NOTIFICARE il presente atto al tesoriere Provinciale Banca del Lavoro e del Piccolo 
Risparmio. 

6. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
I EGRETARIO GENERALE 

P, r. crau
, dio"fì~CEL'fF 

Nvv \ /{)~;(.,!AJVXJ·J\ ~ rr; 
",/' l .:::;~ ~~-_--.. --+-i +1 i-' -----"---"----

~====================~======~=================~========~~=========---J = 

N. g ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica: ~ la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente 
~~~--------~ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. V. - D. 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei term.ini di legge. 

lì --------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo l 
267 il ,giorno a o D' Ct 2008 
~Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 
il 

~ecorsi IO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ---------

Benevento, lì 
-----"~-""-'~~~ 

il __ -+-_____ prot.n .. _____ _ 

SE)A'6RE t?~ . GtV~jCo il--l-~--I---:-V~",c:-
t6f\ N'cA ~ ~k~ ~ 

~
ReViSOri dei Conti Il 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 
-~-------- -------~---

V Conferenza dei Capigruppo il ' prot.n. ________ __ 


